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Påskens program i Moland menighet 

Stokken kirke         
Søndag  14.04.2019 kl. 11:00 Palmesøndagsgudstj.   Bjørn Inge Holberg, Liv O Straume 
Fredag  19.04.2019 kl. 11:00 Langfredagsgudstj.   Bjørn Inge Holberg 
 
Flosta kirke  
Torsdag  18.04.2019 kl. 18:00 Skjærtorsdagsdgudstj.  Elin Ann Øvensen 
 
Kalvesund festning     
Søndag  21.04.2019 kl. 05:45 Påskedagsgudstj.   Elin Ann Øvensen 
 
Austre Moland kirke         
Søndag  21.04.2019 kl. 11:00 Påskedagsgudstj.   Bjørn Inge Holberg, Elin Ann Øvensen 
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Moland sogn 
Hjemmeside:  

http://www.arendal.kirken.no 

Menighetskontoret på Eydehavn er 

åpent: 

 

Tirsdag til torsdag  09.00—14.00 

Fredag 09.00—11.00, Tlf. 37 01 36 80   

Adr.: Nesgata 13, 4810 Eydehavn 

  

Ansatte med dir. tlf/ mobiltlf nr: 

 

Menighetssekretær:  370 13 680 

Hanne Line Hvalby  

E-p: hanne.line.hvalby@agderkirken.no 

 

Sogneprester i Moland menighet:  

Elin Ann Øvensen              37 01 36 81/ 958 45 451 

E-p: elin.ann.ovensen@agderkirken.no   

Bjørn Inge Holberg         37 01 36 82 / 907 67 791 

E-p: bjorn.inge.holberg@agderkirken.no  

 

Prostiprest:  

Espen Robsahm Kjørven,    932 80 427 

E-p: espen.robsahm.kjorven@agderkirken.no 

 

Organister:  

Nina Irslinger         37 01 36 83/ 990 21 728 

E-p: ninairslinger1@hotmail.com 

Sunniva Fowels Holberg  414 62 183 

 

Trosopplærer:  

Liv Olsen Straume         37 01 36 84/ 936 38 482 

E-p: liv.straume@agderkirken.no     

  

Kirketjenere: 

Austre Moland kirke:   

Gerald Ottersland                               975 37 003  

 

Flosta kirke: 

Terje de Groot                         454 20 702 

 

Stokken kirke: 

Vikar 

 

Kirkevergens kontor                            37 01 35 80 

             

Menighetsbladets redaksjon: 

Ragni Hafsten      958 09 272 

Kjartan Telle, kj-te@online.no         480 23 563 

Grethe Tvede                                   907 94 750 

Bente Brekka                                   470 79 998  

Jarle Vålandsmyr                             957 54 471 

Elin Ann Øvensen              37 01 36 81/ 958 45 451 

E-post: menblad@gmail.com 

  

Menighetsrådsleder: 

Åge Andre Brømnes, leder               975 03 483 

Kristen Bjormyr, nestleder   469 89 930 

 

Menighetsbladet kommer ut 4 ganger i året og det er 

kjærkomment med en gave til bladet. Bruk kontonum-

mer 2801 49 01703 til frivillig gave/abonnement.  

Moland menighets kontonummer i Sparebanken 

Sør: 2801 49 01703  
Vipps en gave til menigheten: Moland sogn,  
Vipps  nr. 506869 
 
 
 
Trykk: ATL Grafisk AS 
 

 

Hvis du går på den gamle kirkegården 
på Røst, kan du gjøre en overrasken-
de observasjon: Omtrent alle gravene 
er for kvinner. Og hvor var så menne-
ne? De hadde funnet sin grav på ha-
vet. For liksom havet kunne gi inn-
komst og rikdom, kunne havet forår-
sake ulykke og tragedier. På Røst 
hvor befolkningen nesten utelukkende 
levde av fiske, var dette en erfaring 
gjort gjennom generasjoner.  

Først på 70-tallet var Per Fugelli dist-
riktslege der ute og som distriktslege 
var han «kongen i bygda». 

Dette vet jeg, for samtidig som Per 
Fugelli regjerte på Røst, var jeg selv 
distriktslege på den andre siden av 
Vestfjorden, i Steigen i Nordland.  

Per, med sin befolkning av fiskere, og 
jeg med en befolkning av bønder og 
fiskere. 

En dag satt det en kvinne i pasient-
stolen min på legekontoret. Hun had-
de inoperabel kreft. «Jeg vil på pile-
grimsreise», sa hun. Så fortalte hun at 
hun som ung hadde vært på fuggel-
jakt med han som senere ble hennes 
mann, i Trøndelag, tror jeg det var.  
Det hadde vært et høydepunkt i livet. 
Nå håpet hun at hun med  legens 
hjelp, en siste gang i livet påny kunne 
gjøre denne reisen, og gjenopplive 
minnene og gleden fra den gang. 

En pilegrimsreise er vel først og 
fremst å oppsøke noe som er hellig 
for oss, enten det er et religiøst mål 
eller noe av stor følelsesmessig be-
tydning.  

Men av alle reiser vi mennesker gjør, 
er nok reisen inn i vår egen fortid de 
vanligste. I minnene. Hvorfor? Jo, for 
der ligger alle opplevelsene som gjor-
de oss til det menneske vi er blitt.  

Gode opplevelser, vonde opplevelser. 

Opplevelser vi elsker og gjerne setter 
på «replay». Eller minner vi helst vil 
fortrenge. Gode valg vi gjorde eller 
dårlige valg. Mentalt kan livet slik på 
en måte leves baklengs, i erindring-
ens verden, men virkeligheten må 
leves forlengs.  

I den kristne verden fins det et men-
talhygienisk rituale. Det er nattverden. 
Der kan du legge bort det som er mis-
lykket. Starte på nytt; du ska få en 
dag i mårå.  

Men av alle reiser vi skal gjøre, er den 
siste den mest besværlige. Denne 
reisen som vi alle skal gjøre enten du 
er konge eller almue. Her strevde Per 
Fuggelli. Med å strø halve sin aske i 
havet utenfor Røst, fikk han også, slik 
som så mange fiskere på Røst, sin 
grav i havet. Jeg syns det er litt poesi 
i det. Med all offentlighet rundt sin 
egen død ble det på en måte Per 
Fuggellis pilegrimsreise; inn i det 
store og gåtefulle. 

Det går mot påske, mot lysere tider. 
Likevel synes jeg aldri fremtiden har 
sett mørkere ut; for menneskene, for 
kloden og klimaet. Er det rom for en 
som sier:  

 Jeg vil gi deg en himmel over 
 din jordiske reise; jeg vil lege 
 dine sår; jeg vil gjøre deg hel.  

Er svaret «ja» er 
vel du også en 
pilegrim?  

Gammeldoktoren 
ønsker god 
påske.  

Frode Welander 

ER DU EN PILEGRIM? 

 

Menighetsbladet tar gjerne i mot kommentarer, innspill, innlegg og synspunkter 

på den enkelte artikkel, på helheten eller stoff til glede for lesere av bladet. 

 

Frist for innlevering av stoff til neste nummer er 10. mai  2019. 

Menighetsbladet ønsker alle sine lesere en riktig god  

vår og påske 
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Et påskeminne  

Dåpskjole fra 1879 – et klenodium 

Høsten 2017 fikk Stokken kirke overrakt en ga-
ve - en dåpskjole fra Aagot Altenborg. 

Kjolen har vært i slektens eie siden 1879. Den 
ble tatt i bruk under kirkens første dåpsgudstje-
neste. Barnet som ble båret til dåpen fikk nav-
net Hans Edvard Aanonsen.  

Stokken kirke ble vigslet onsdag 13.august 
1879. Således er både kirken og dåpskjolen 
140 år i 2019 (se boken ”Gaver til Stokken kirke 
og kirkesenter”). 

Kjolen er et klenodium som menigheten ønsker 
å ta godt vare på, samtidig som gaven må kun-
ne vises fram for kirkebesøkende. 

Det er derfor gledelig at Moland menighetsråd 
bestemte at dåpskjolen skulle oppbevares i en 
glassmonter i kirkerom-
met. Ole Kristian Herwell 
påtok seg oppgaven med 
å lage monteren og malte 
treverket i kirkerommets 
interiørfarger. Monteren 
med dåpskjolen sto ferdig 
montert i Stokken kirke til 
advent i 2018. 

Moland menighet gir en 
stor takk til Aagot og Ole 
Kristian!                                                                                    
Liv Telle 

 

Ja, så sitter jeg foran adventskransen med sine fire brennende lys. 
Snart er det jul, og jeg skal skrive noe om en påskesang. Men det 
finnes en forbindelse som jeg skal fortelle om her.  

Det var 3.juledag at min far døde for mange år siden. Vi sørget lenge 
og savnet han veldig. Da påskeferien kom, reiste vi til vår lille hytte i 
Froland. 

1.påskedag kjørte vi til gudstjeneste i kirken i Osedalen. Vi hørte på 
det glade budskapet om oppstandelsen og sang de fine påskesange-
ne. Etter gudstjenesten gikk vi alle ut på kirkegården, der Svein Ska-
land stemte i med sin vakre, høye røst: 

Han er oppstanden. Halleluja! – og alle sang med:  

Lov ham og pris ham! Halleluja! 

Jesus, vår Frelser, lenkene brøt. 

Han har beseiret mørke og død. 

Lov ham og pris ham, vår Frelser og 
venn, 

han som gir synderen livet igjen! 

Halleluja! Vi skyldfrie er. 

Halleluja! Vår Jesus er her! 

 

Da trengte tårene seg frem. Jeg tenkte på 
faren min, men det var ikke lenger tårer av 
sorg, de var blitt til gledestårer. Ja, Han er 
oppstanden og har beseiret dødens makt, 
og vi skal også oppstå en dag. 

Så kom den store påskegleden over oss.  

Sigrid Hirte 
Foto: Privat 

Menighetsbygging og frivillighetsfest 

Menighetsrådet inviterte medarbeidere til fest på Dalen misjonshus en kveld i januar. Fra Flosta, Stokken og Austre Moland 

kom det mange denne kvelden. Det var et rikholdig program med allsang, musikk ved Nina Irslinger, foredrag ved tidligere 

prost Kolbjørn Gunnarson og sang ved trioen Sindre Vigsnes, Jennie Hørte Vigsnes og Geir Grande, og konkurranse ledet 

av sogneprest Bjørn Inge Holberg.  

På en fest hører det mat med, og denne gangen var det kinamat, levert av «A Le Asia» på Salt-

rød. Og etterpå var det is og kaffe. Det var flere som fikk blomster og en ekstra takk fra menig-

hetsrådet, og her følger en verbal takk til alle medarbeidere i Moland menighet! 

Tekst og foto: Elin Ann Øvensen 
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Med kirkekunsten gjennom Den stille uke 

 

 

Etter 40 dager med fastetid er vi i ferd med å gå inn i Den 

stille uke, som varer fra palmesøndag og frem til påskedag. 

Dette er uka hvor Kirken minnes Jesu lidelse og død, og 

som munner ut i påskedagen, hvor vi feirer Jesu oppstan-

delse fra de døde. 

Har du noen gang tenkt over hvor mye av kunsten i kirkene 

våre som har nettopp disse dagene som tema?  

I kunsten i alle de tre kirkene våre 

kan vi i større og mindre grad føl-

ge Jesus gjennom denne spesiel-

le uka. Og da er det først og 

fremst de hellige tre dagene 

skjærtorsdag, langfredag og pås-

keaften/påskedag som motivene 

er hentet fra. På Stokken kirkes 

altertavle ser vi ham i Getsemane-

hagen på skjærtordags natt. På 

Austre Moland kirkes altertavle 

ser vi ham innstifte nattverden 

skjærtorsdag kveld, deretter at 

han blir korsfestet på langfredag, 

og øverst ser vi ham som den 

oppstandne og seirende Kristus 

på påskedag.  

Flosta kirke er den av kirkene hvor 

Den stille ukes hendelser er visua-

lisert i størst grad. Over kordøra 

ser vi den korsfestede Kristus ru-

ve i kirkerommet. I likhet med 

Austre Moland kirke danner også 

innstiftelsen av nattverden det 

nederste (og nærmeste) motivet 

på altertavlen, mens når vi snur 

oss mot korskillet ser vi ham i 

dødsangst i Getsemane-hagen. 

Snur vi oss tilbake mot altertavlen igjen ser vi Jesu oppstan-

delse fra graven, og øverst troner han som den seirende 

Kristus.  

Motivene er naturligvis ikke 

tilfeldig valgt, slik kirkekunsten 

aldri er tilfeldig utvalgt og sam-

menstilt i et kirkerom. Det er 

mye man kunne si om kompo-

sisjonen av billedprogramme-

ne i kirkene våre, men vi skal 

nøye oss med det viktigste 

poenget: Den stille uke og 

påske er kirkeårets høyde-

punkt, og i samspill med litur-

gien og salmene er kunsten 

med på å visualisere og gjøre 

nærværende for oss de dra-

matiske hendelsene mot slut-

ten av Jesu jordiske liv, som 

innstiftelsen av nattverden, døden på korset, og oppstandel-

sen. Hendelser som er så viktige deler av selve frelseshisto-

rien og som danner selve kjernen i vår kristne tro og kultur. 

Kirkekunsten representerer en ufattelig rikdom som vi kan 

bruke for å utvikle og nære troen vår i høytiden som vi nå 

går inn i, både til privat andakt og i høymesser og andre 

gudstjenester. Bildene er naturligvis spesielt aktuelle i Den 

stille uke og i påsketiden, men siden hver søndag dypest 

sett er en feiring av Jesu oppstandelse på påskedag, forblir 

disse bildene alltid like aktuelle.  

Kanskje nettopp denne påsken blir din anledning til å gjøre 

deg bedre kjent med kunsten i kirkene i Moland?  

God påske! 

Terje de Groot 
MA kunsthistoriker 

 

 Jeg har blitt utfordret til sal-
mestafetten og visste med 
en gang hvilke salme som 
ligger mitt hjerte nær: Min 
båt er så liten. 

Det er vel kanskje den sang-
en jeg har sunget flest gang-
er i mitt liv.  

Vi var så heldige da jeg 
vokste opp at vi hadde en 
flott søndagsskole på Brår-
vik kretslokale. Og de flinke 
og trofaste "lærerne" var 
Esther Halvorsen fra Svart-
nesbu og Kirsten Andersen 
fra Gjerdalen. Det var nok i 
de årene tidlig på 70 tallet at 
jeg fikk min kristne tro. 

Det var hver eneste søndag 
fra klokken 10 til 11. Husker 
spesielt flanellografen der 
det ble fortalt mange spen-

nende historier. Og ikke minst de forskjellige kortene som ble 
fylt opp med fisk i garn, epler på treet eller stjerner på himme-
len. Det var viktig å møte opp hver søndag så en ikke gikk 
glipp av det. 

Vi sang helt sikker mange andre sanger og salmer også men 
det er Min båt er så liten som har satt seg fast i minnet. 

Min båt er så liten og havet så stort 
Men Jesus har grepet min hånd, 
Når han styrer båten så går det så bra 
På veien til himmelens land. 
 
Så liten og ringe på jorden jeg er 
Men Jesus meg hjelper hver dag 
Hver morgen meg bønnen til himmelen bær 
Jeg sovner hos Jesus hver kveld. 
 

Jeg sender salmestafetten videre til Jorunn Ø Skjulestad 

Hilsen Beate Skeid Venås 

Salmestafetten 



 

 

 

Foto: Kjartan Telle 

De første toner spilles på flygelet, 23. mars 

2018 

18. januar fikk jeg gleden av å være 
tilstede på fest for frivillige medarbei-
dere i Moland menighet. Det var både 
hyggelig og morsomt. Ikke minst var 
det kjekt å se så mange medarbeidere 
samlet fra de ulike områdene i den 
nysammenslåtte menigheten. Det lo-
ver godt for fremtiden! Dette sier tidli-
gere prost Kolbjørn Gunnarson og 
han fortsatte:  

Et av fokusene denne kvelden var me-
nighetsbygging og frivillighet, og her er et 
kort resyme av et innlegg om det: 

Medarbeidere bygger menigheten, enten 
man har en lønnet tjeneste eller gjør en 
frivillig tjeneste. Kirkens viktigste ressurs 
er menneskene. De ansatte gjør et stort 
og mangfoldig arbeid hverdager, helger 
og høytider. De frivillige gjør det samme, 
og uten frivilligheten ville menigheten 
ikke vært fullt ut menighet.  

For det første utgjør frivilligheten konti-
nuiteten. Det har alltid vært slik at ansat-
te har vært i kortere eller lengre perioder, 
så kommer det nye ansatte som går inn i 
de samme oppgavene. De frivillige er 
innbyggerne, som bor og lever i menig-
hetens områder. Riktignok er det flere 
steder i landet som har en del gjennom-
trekk i befolkningen, men det er mange 
som blir boende på samme sted. Det ser 
vi også i menighetslivet, der det er gjort 
undersøkelser som viser at flere frivillige 
medarbeidere har stått i samme oppgave 
i 30-40 år.  

For det andre sier teologien gjennom 
Paulus at menigheten er å sammenligne 
med en kropp, der de ulike kroppsdelene 
tilsammen utgjør en helhet der alle dele-
ne er nødvendige. Hver medarbeider er 
som en kroppsdel, og da er selvsagt 
hver medarbeider helt nødvendig for at 
menigheten skal være nettopp menighet. 

Et klokt ord som er blitt sagt: Av alle ting 
mennesket har behov for så er det to helt 
grunnleggende behov:  

Mennesket må erfare at vi er 
elsket for den vi er. 

Mennesket må erfare at det er 
bruk for oss med de ressursene 
vi har. 

Dette henger nøye sammen med vår tro 
på at Gud elsker oss slik vi er, og at vi 

alle har fått del i det samme ansvaret for 
å ta vare på hverandre og skaperverket, 
og at vi skal bruke det vi har fått for å ta 
vår del av ansvaret. 

Vi trenger alle å jevnlig bli minnet på at vi 
er elsket og at det er bruk for oss. Derfor 
trenger også den frivillige medarbeideren 
å bli ivaretatt. Vi trenger å bli sett, vi 
trenger å bli verdsatt.  

Jeg blir stum av beundring når en søn-
dagsskolelærer forteller om flere 10-år i 
den samme tjenesten i menigheten. Det 
finnes knapt en takk som blir stor nok. 
Men for mange, og jeg tror vi må si de 
fleste, er ikke historien slik. Noen synes 
det er vanskelig å tilby sine tjenester. Er 
det rom for meg og mitt bidrag? Er me-
nighetsarbeid noe for meg? Det kan 
være mange grunner til at mennesker 
ikke melder seg til tjeneste. Og jeg har til 
gode å høre om at noen opplever det 
vanskelig å bli spurt om en oppgave, 
særlig når man gjennom spørsmålet blir 
invitert inn i en sammenheng man ikke 
har vært så tett på tidligere. Rekruttering 
av frivillige må derfor tas på alvor som en 
viktig oppgave. 

En annen viktig side er opplæringen av 
frivillige. Noen ganger kan det oppleves 
som overflødig. Vi mennesker går jo 
gjerne inn i oppgaver vi har engasjement 
for, og som vi kjenner vi mestrer og liker. 
Men det skader ikke å tilby opplæring, så 
kan den frivillige kjenne på behovet selv.  

Den frivillige må følges opp. Oppfølging-
en kan handle om mye. Det kan være å 
bli spurt om hvordan det går, få inspira-
sjon (slik som en medarbeiderfest), kjen-
ne på helheten i menigheten; at man er 
en del av et større fellesskap, samt påfyll 
enten det er faglig eller åndelig. Det kan 
også handle om at den frivillige må kjen-
ne på friheten til å kunne gå ut av tjenes-
ten, eller gjøre en annen tjeneste i me-
nigheten. 

Å ivareta frivillige medarbeidere gjennom 
rekruttering, opplæring og ikke minst 
oppfølging, er et stykke arbeid som må 
koordineres og reelt utføres av noen. Her 
er det sikkert ulike måter å gjøre det på, 
og det kan sikkert organiseres på ulike 
måter og utføres av ulike medarbeidere. 
Jeg tror det mest naturlige er at en eller 
flere ansatte står for ivaretakelsen av 
frivilligheten. Dette handler om å gi sig-
naler om at noe av ressursen som tilfø-
res kirken økonomisk også brukes til å 
frigjøre ytterligere ressurser i form av 
mennesker som gjør frivillig innsats. Et 
hjertesukk i denne sammenhengen er 
erfaringen om at de ansatte allerede har 
fullt opp med lovpålagte oppgaver, og lite 
tid til akkurat denne oppgaven. Skulle jeg 
tillate meg å drømme om fremtidens kir-
kelige prioriteringer, så hadde det vært å 
få ressurser nok til å prioritere denne 
viktige oppgaven både med tanke på 
kvalitet og kvantitet.  

Gjennom god nok ivaretakelse av frivilli-
ge tror jeg det vil være større muligheter 

for å koble hver enkelt medarbeider på 
det helhetlige «prosjektet» det er å være 
kirke på jorden. Den norske kirkes visjon 
er «Mer himmel på jorda». For at den 
enkelte medarbeider sin tjeneste skal gi 
dyp mening, tror jeg det er nødvendig at 
man har et eierforhold til visjonen, og har 
en formening om hva dette skal få bety 
for akkurat min menighet, og at akkurat 
min oppgave er viktig for å få til dette 
prosjektet.  

For «Mer himmel på jorda» er ikke et 
prosjekt som bare noen få kan få til. Her 
må mange hender og føtter bidra, for at 
vi sammen skal løfte frem at den treeni-
ge Gud ikke er langt borte, men tilstede 
her og nå, virksom i hvert enkelt men-
neske sitt liv.  

Medarbeiderfesten i Moland, som fylte 
Dalen Misjonshus, gir godt håp om en 
aktiv fremtid for menigheten der mange 
ulike mennesker bidrar. Alt godt til dere 
alle! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Les mer: https://kirken.no/nb-NO/
bispedommer/agder/lenkede-
artikler/skjargards-unik-og-camp-

Foto: Jarle Vålandsmyr 
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1) Kirkeutvalg 

Austre Moland, Flosta og Stokken har egne kirkeutvalg 

med 3-4 personer som har ansvar for å: 

 sette opp lister over klokkere og kirkeverter for guds-

tjenestene,  

 sette opp når det skal være kirkekaffe, og kjøpe inn 

det som trengs til det,  

 sette opp forslag til offerformål,  

 ha ansvar for konfirmantkappene og  

 arrangere dugnader i og rundt kirkene i samarbeid 

med kirketjener.  

 Egen instruks er utarbeidet for utvalgene. Stokken 

justerer dette i forhold til andre utvalg og komitéer som 

er der. 

 

2) Gudstjenesteutvalg 

Gudstjenesteutvalget arbeider helhetlig med det samle-

de gudstjenestetilbudet i Moland menighet. Ansvarsom-

rådet er det strategiske tilknyttet gudstjenestelivet, så 

som hvilke typer gudstjenester som skal legges til hvilke 

kirke, hvordan involvere folk og hvordan skape vekst.  

 Utvalget tenker kreativt om hvilke musikalske uttrykk 

som passer til ulike gudstjenester, rekrutterer musike-

re som kan delta, og arbeider for å samle et fast band 

til noen gudstjenester. 

 Utvalget består av minst en representant fra hver av 

de tre tidligere menighetene, sokneprestene og hoved-

organisten. Gudstjenesteutvalget velger selv sin leder. 

Leder møter i menighetsrådet minst en gang i året for 

å samtale om utvalgets arbeid.  

 

2.1) Gudstjenestelivet 

Vi har et overordnet ønske om å få en gudstjenestefor-

ordning for Moland menighet som er strategisk med tan-

ke på vekst i gudstjenestelivet, og som gjenspeiler at det 

nå er en menighet. 

 Vi ønsker å ha en hovedgudstjeneste for hele menig-

heten på søn- og helligdager. Disse fordeles på de tre 

kirkene, og kirkene brukes strategisk alt etter som hvil-

ken type gudstjeneste som skal feires. 

 Vi ønsker at hovedgudstjenesten skal være familie-

gudstjeneste helst to søndager i måneden. De sønda-

gene det er ordinær høymesse skal det være et barne-

tilbud.  

 Vi ønsker på noen søndager i måneden også gudstje-

nester på ettermiddag og kveldstid. Det kan være ung-

domsgudstjeneste, sang- og musikkgudstjeneste, kel-

tisk messe osv. Disse fordeles på kirkene alt etter pre-

get på gudstjenesten. 

 Vi ønsker å ha «Messe for alle» to ganger i semeste-

ret på Dalen misjonshus, i samarbeid med Normisjon 

lokalt.  

 Vi ønsker å ha julaftensgudstjenester i alle de tre kir-

kene, og også på Saltrød Bo- og omsorgssenter.  

 Vi ønsker å ha konfirmasjoner i alle de tre kirkene, og 

med tilbud om to dager i Stokken. Samtidig vil vi noen 

dager ha parallelle gudstjenester i andre kirker, som 

tilbud til dem som ikke skal i konfirmasjon. 

 Vi ønsker å skape forståelse blant våre medlemmer 

for at det nå er en menighet, og skape tilhørighet til 

alle kirkene uavhengig av hvor man bor. 

 Vi ønsker å involvere kor og andre enheter/aktiviteter i 

gudstjenesten, og på tvers av de gamle soknene.  Vi 

ønsker også å gi oppgaver til barn og unge, slik at de 

skjønner at de er viktige i menigheten.  

 
 

 

Strategiforslag fra Moland menighetsråd 

Menighetsbladet presenterer Moland menighets vedtatte forslag om strategi for menigheten. Det vil bli lagt fram til 
drøfting på menighetens årsmøte 31. mars. Menighetsrådet håper på gode innspill og råd fra soknemedlemmene! Dette 
er noe som menigheten skal strekke seg etter, og ikke et reglement.    

 



 

 

3) Trosopplæringsutvalg 

Barne- og ungdomsutvalg endres til 

«Trosopplæringsutvalg». 

1. Utvalget arbeider strategisk sammen med trosopplæ-

reren om tiltak i Trosopplæringsplanen. 

2. Utvalget samarbeider med barnekorene Mobagos og 

Refleks, Normisjons Ungdomsforening og ungdoms-

koret Ekko, og målet er et samarbeidsmøte per se-

mester.  

Trosopplæringsutvalget arbeider for å få et barne- og ung-

domsutvalg på sikt, med representanter fra de ulike lag og 

foreninger. Vi ønsker minimum en representant fra hver av 

de tidligere menighetene, samt ansatt trosopplærer. Utval-

get velger selv sin leder. Leder møter i menighetsrådet 

minst en gang i året for å samtale om utvalgets arbeid. 

4) Diakoniutvalg 

Utvalget arbeider helhetlig med det samlede diakonale 

arbeidet i menigheten. Utvalget kan:  

1) Organisere besøkstjeneste til eldre i forbindelse med 

julehøytiden.  

2) Arrangere kirkekaffe på Minnegudstjenesten på Alle-

helgensdag. 

3) Utvikle lavtersketilbud til ulike aldersgrupper og be-

hov, som f.eks. «Åpen julekirke» på 2.juledag. 

4) Besøke avdeling C, sykehjemsavdeling for eldre med 

psykisk utviklingshemming, og være med og arrange-

re sosiale tiltak der.  

5) Organisere kjøring for utviklingshemmede i forbindel-

se med tilrettelagt gudstjeneste hvert semester, såkalt 

«HEL-gudstjeneste». 

Utvalget består av seks medlemmer og en ansatt. Det til-

strebes en geografisk fordeling i soknet. Utvalget velger le-

der selv, som møter en gang i året til samtale med menig-

hetsrådet. 

5) Misjonsutvalg 

Dette er et utvalg som har fokus på: 

1) Menighetens misjonsavtale(r). 

2) Vennskapsmenigheten i Eger i Ungarn. 

3) Fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp. 

Utvalget består av tre-seks personer, i tillegg til en eller flere 

ansatte. De velger selv sin leder som møter i menighetsrå-

det en gang i året for å samtale om arbeidet.  

6) Økonomiutvalg 

Dette er et utvalg bestående av tre-fire personer som gir 

innspill til menighetsrådet tilknyttet økonomiske spørsmål, 

og utarbeider forslag til budsjett. Utvalget har med minst en 

person fra menighetsrådet. Utvalget velger selv sin leder.  

7) Menighetsblad og informasjonsarbeid 

1) Menighetsbladet kommer ut med fire nummer hvert år 

med stoff fra en del av det som har skjedd i menighe-

ten og ting som skal skje framover. Menighetsbladet 

har en egen redaksjon på fire-seks personer fra de 

ulike geografiske områdene i menigheten. Bladet har 

en egen kontaktperson i staben. Menighetsrådsleder 

er ansvarlig redaktør.   

2) Informasjon på Facebook og menighetens webside 

ivaretas av staben i menigheten. 

8) Arrangementsutvalg  

Utvalget arrangerer og koordinerer konserter og møter av 

ulike slag i løpet av året. Utvalget består av fire – seks per-

soner som arbeider for å videreutvikle ting som hver av de 

tidligere menighetene til nå har hatt, og finne på nye ting. 

Utvalget skal: 

1) Arrangere konserter og sang- og salmekvelder av 

ulike slag. 

2) Arrangere møter og temasamlinger, gjerne med mål-

tider. 

3) Arrangere quiz. 

4) Legge til rette for LOGG – menighetens manns-

gruppe.   

Utvalget består av fire- seks personer, med en representant 
fra hver av de tre tidligere menighetene og hoved-organist. 
Utvalget velger selv sin leder. Leder møter i menighetsrådet 
minst en gang i året for å samtale om utvalgets arbeid.  

Strategiforslag fra Moland menighetsråd forts. 

 

Alle foto: E A Øvensen 



 

 

Om dåpsduer. 

 

I alle våre tre kirker er det nå satt opp et lite tre som vi henger en dåps-
due for hvert dåpsbarn hver gang det dåp.  

Det er Ole Kristian Herwell som har laget alle de flotte duene. Alle som 
blir døpt får sin due på treet som et tegn på at de er døpt inn i vårt me-
nighetsfellesskap. På hver due er det skrevet navn og dåpsdato. 

 En gang i året har vi dueslippfest og inviterer de døpte til å komme og 
få med seg hjem sin due. Dette blir en samling som er tilrettelagt for de 
aller minste og familiene deres. Vi håper menigheten tar godt imot det 
nye trosopplæringstiltaket.  

Duen er et symbol på Den Hellige Ånd som vi får motta i dåpen og det 
er derfor fint å gi barna nettopp en due til minne om dåpsdagen. 

Det er også fint at duene først har hengt på dåpstreet i kirken sammen 
med duene til alle de andre som ble døpt dette året. Barna vil opp 
igjennom årene bli invitert til kirken på andre trosopplæringstiltak. Da 
kan det være fint for dem å vite at duene deres hang sammen på dåps-
treet i kirka, for å minne oss på at de er Guds barn og våre venner.  

  

Liv Olsen Straume, menighetspedagog 

Foto: KTelle 

 

Foto: Jarle Vålandsmyr 



 

 
 
 

 
VÅRBASAR I MOLAND MENIGHET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fredag 5. april kl 18.00, blir det basar i Stokken kirkesenter. Inntektene går til menighe-
tens barne– og ungdomsarbeid. 

-         Mobagos synger 

-         Andakt 

-         Åresalg 

-         Trekning på hovedlotteriet. Mange flotte gevinster. Hovedgevinsten er et 55 tommers TV  

-         Bruktkrok med klær. 

Har du liggende et fint klesplagg som du ikke bruker mer?  

Da kan du ta det med på basaren eller levere det inn til menighetskontoret eller i en av kirkene 
våre. Dumt å spare på noe fint som andre kan bruke. 

Velkommen til alle! 

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2019—Hawos 
hjelpende hånd 

Etter at mamma og storebror døde har 12 år gamle 
Hawo tatt over mye av det daglige ansvaret for familien. 
- Aller helst vil jeg bli sykepleier. Fordi jeg jeg ønsker å 
hjelpe andre. 

Smilet sitter et stykke inne, men det er likevel en voksen 
mildhet i blikket til Hawo. En blanding av sjenanse og opple-
velser ingen unner et barn. For få år siden, hun husker det 
så godt, levde hun med mor og far, fem brødre og en søs-
ter. Et enkelt, men godt liv som nomader ute i det golde ør-
kenlandskapet i Puntland, Somalia. Det var før regnet slut-
tet å komme. Sesong etter sesong. Før geitene de livnærte 
seg av startet å dø, en etter en. Før de selv ble utmagret. 
Før Hawo mistet mamma og deretter storebror. Han var 
bare skinn og bein, og da han ble syk maktet ikke kroppen 
mer.  

Livreddende vann 

- Vi har ingenting. Men vi kom hit for at vi ikke skulle dø, sier 
Hawo med lav stemme. Hun forteller at de voksne bestemte 
at storfamilien måtte komme seg til provinshovedstaden 
Garowe. Hit til flyktningleiren Jilab 3, hvor nye klimaflykt-
ninger strømmer til hver eneste dag. I 2010- 2012 ble So-
malia rammet av den mest alvorlige tørken på 60 år og 
hungersnøden tok livet av nærmere 260.000 mennesker. 
Ifølge FN 2.6 millioner somaliere i dag på flukt, hovedsake-
lig fra tørke, men også konflikt.  

De har mistet stort sett alt, heldigvis sørger Kirkens Nød-
hjelp for rent vann her i leirene. Det er helt avgjørende for å 
unngå vannbårne sykdommer som kolera – og for at folk 
skal kunne overleve under de svært krevende forholdene. 
De daglige turene til en av vannpostene er det Hawo som 
står for. I tillegg til at hun lager mat, vasker klær, passer 
småsøsken og holder rent i og utenfor det enkle teltet. Etter-
på gjør hun mye av det samme, også for tanten som bor i 
en annen flyktningleir 20 minutters gange unna.   

Ett av de beste 

- Hawo er et av de beste barna som finnes. Hun er fortsatt 
så ung, men gjør alt av husarbeid, også mange ting vi ikke 
trenger å be henne om. Hun er ærlig, og gjør mye helt på 
eget initiativ, jeg tror at hun kan bli en god gründer, sier Fa-
dumo Abdinur Hirsi (60) og klapper kjærlig på tantebarnet 
sitt.  

- Jeg vil være en flink jente. Jeg ønsker å hjelpe andre, og 
om jeg får jobb på et sykehus kan jeg hjelpe mange. Og 
kanskje gi baller til barna, så de har noe å leke med. Det 
har jeg lyst til, sier Hawo.   

Avhengig av hjelp for å hjelpe 

For at Hawo og andre skal få rent vann trengs det hjelp fra 

mange norske frivillige. Folk som ikke er på flukt, men som i 

likhet med Hawo har engasjement og et ønske om å hjelpe 

mennesker i en svært krevende situasjon.  Hvert år er tu-

senvis av frivillige med på å samle inn penger til Kirkens 

Nødhjelps arbeid gjennom Fasteaksjonen.  

Det er nettopp disse pengene som gjorde det mulig å levere 

rent og trygt vann i Somalia. For Hawo og tusener av andre 

flyktninger har dette vært livsviktig hjelp. 

Også i år skal frivillige over hele Norge være med på å sam-

le inn penger til brønnboring, latrinebygging og andre tiltak 

som redder liv rundt om i verden. Også du kan bidra når 

Moland menighet skal gjennomføre årets aksjon, enten 

ved å være bøssebærer eller å støtte aksjonen. 

Alle husstander i Moland menighet vil få besøk av 

bøssebærere tirsdag 9. april mellom ca. kl. 17.00 

og 20.00. 

Du kan også gi via Vipps på Vippsnr. 2426 (velg kjøp 

og betal og merk gjerne med Moland menighet) . 

Ta vel i mot årets konfirmanter. De gjør en svært 

viktig innsats for å hjelpe de som trenger det mest. 

Takk for gaven du ønsker å gi. 



 

 

 

8.-10. februar var det duket for verdens første  
menighetstur for Moland menighet!  
 
Turen gikk til Solhøgda Leirsted i Froland, og planen var at 
helgen skulle brukes til sosialt samvær og fine turer på ski i 
løypene på Øynaheia! Sistnevnte utgikk, da det var meldt 
pøsregn hele lørdagen. Men det ble en fin helg likevel. 
 
Cirka 30 store og små, møtte opp på Solhøgda fredag etter 
jobb og barnehage/skole. Her vanket det kveldsmat og litt 
aktiviteter og en samling for de minste før leggetid. De større 
barna fikk tid til å bli kjent med hverandre, og de voksne kun-
ne nyte samvær i peisestua med prat, sang, strikketøy og 
kryssord. 
 
For å få ut litt av energien som tross alt bygger seg opp når 
store og små er på tur, ble det lagt inn en spontantur til Fro-
landia badeland på lørdagen. Det var jo kjempegøy, og et 
godt alternativ når skiene måtte stå i ro i regnværet... Etter 
bading var det tid for grilling av pølser og s`mores (kjeks 
med sjokolade og marshmallows) på grillpanna i den flotte  
 

 
 
 
 
gapahuken like nedenfor Solhøgda. Det ble også tid til litt 
aking, selv om det var vått... 
 
Felles måltider, morsom kveldsunderholdning, fellesskap, 
tacokveld, bursdagskake, en klemt finger, lørdagssnacks, 
timeslange prater, upåklagelig humør, direkte filmoverføring 
fra låven på Brømnes gård (og minst 1 ny kalv som ble født 
på gården i løpet av helgen) er noen stikkord som kan nev-
nes fra disse dagene. 
 
På søndagen ble menighetsturen avsluttet med felles guds-
tjeneste sammen med andre fra menigheten som tok turen til 
Froland, flott sang av AMOS og middag til mer enn 70 men-
nesker.  
 
Dette frister til gjentakelse! Neste gang ønsker vi oss litt pe-
nere vær, og så er det plass til noen til - så følg med på an-
nonsering og bli med neste gang! 
 
Tekst: Sunniva Holberg  Foto: Elin Ann Øvensen 

Verdens første menighetstur for Moland menighet 

 



 

 

 

 
Vi har mange spennende gjester som gjør at fest- og hel-
ligdagsgudstjenestene får variert og interessant musikalsk 
innhold. Se hvem som skal bidra utover våren: 
 

Påskegudstjenester 
 
Skjærtorsdag og langfredag: 
18. april Flosta kirke kl. 18.00 og  
19. april, Stokken kirke kl. 11.00. 
 
Arvid Lien spiller klassisk gitar. Han er 
lærer på både videregående skole og 
kulturskolen i Ski. 
 

 

 
 
21. april Austre Mo-
land kirke kl. 11.00. 
Ragnhild Paulsen spil-
ler klarinett. Hun bor i 
Austre Moland og er 
klarinettlærer i kulturs-
kolen i Arendal. 

 
 
 
 

 

De fire konfirmasjonsgudstjenestene 
 
28. april og 4. mai, Stok-
ken kirke, 5. mai, Flosta 
kirke og 26. mai, Austre 
Moland kirke, alle kl. 
11.00. 
Lucas Fagervik spiller 
trompet. Han bor på Re-
vesand på Tromøy og 

går på musikklinje på Dahlske videregå-
ende skole i Grimstad. 
Regine Venås er vår egen lokale sang-
fugl fra Flosta. Hun blir med på konfirma-
sjonsgudstjenestene som sangsolist. 
 

Pinsegudstjeneste 
 
09. juni  Flosta kl. 11.00. 
Kristian Aslak Carstensen spil-
ler trompet. Han er fra Arendal 
og studerer i Stavanger ved mu-
sikkhøyskolen. 

 

 

Konserter og arrangementer  vår 2019 

Vi har flere musikalske arrangementer å by på i løpet av vårsemesteret.  Velkommen! Det er gøy med musikk! 

Allsangkveld «Syng våren inn» 
Søndag 28. april  kl. 19.00 i Flosta kirke 
Vi samles for å synge morsomme sanger i felleskap.  Koret AMOS er med for å  
løfte allsangen, og de bidrar med flere spennende korsanger.  Noen instrumentalister deltar også. 
 
 

 

Korkonsert med Evje og Hornnes menighetskor og koret 
På tvers  
 
Søndag 26. mai  kl. 18.00 i Stokken kirke 
Organisten vår, Nina Irslinger, var dirigent for Evje og Hornnes menig-
hetskor mens hun jobbet på Evje.  
Denne konserten blir med dette koret og koret På tvers, fra Høvåg, som 
dirigeres av begges kors felles dirigent, Thomas Stanghelle, fra Kristian-
sand.  
Han er både komponist og sangsolist. Felleskoret skal fremføre 
«Himmellengsel», et verk som Stanghelle har skrevet. Dette blir en 
flott opplevelse i Stokkens fine kirkerom. 
 
 
 
 

Korkonsert med Haraldsguttene og Regine 
Venås 
 
Torsdag 13. juni i Flosta kirke   kl.19.00. 
Haraldsguttene gjentar sin suksess fra i fjor og holder 
konsert sammen med Regine Venås. 
Dette blir både interessant og morsomt.   

Omtale av sommerkonserten 30. juni - se neste nummer av 
menighetsbladet. 

 Musikk i gudstjenestene 



 

 

 

Julekonsert i Austre Moland 16.desember.  

Det er konserter i alle de tre kirkene før jul, og dette bildet viser 

familiekoret Refleks under ledelse av sin dirigent Åsmund Åndal. 

De deltok på konserten i Austre Moland sammen med flere 

andre. Alle generasjoner hører med når jula skal synges inn! 

Gudstjeneste på julaften på Saltrød bo & omsorgssenter. 

Ingrid Aslaksen Dalen og flere barn og ungdommer spilte 

piano sammen med organist Nina Irslinger på julegudstje-

nesten på omsorgssenteret. Det gjorde gudstjenesten eks-

tra fin og skapte gjenkjennelse hos dem som var der! 

 

Åpen julekirke på andre juledag.  

I år prøvde menigheten noe nytt og hadde «Åpen julekirke» i 

Stokken i stedet for ordinær gudstjeneste. Det var mye sang 

og musikk, blant annet med Ann Helen Solli Olsen og Torjus 

Tvede på henholdsvis klarinett og gitar/sang. Mange fant vei-

en til kirka denne dagen, og vi spiste julelunsj sammen. Et 

arrangement som vi vil prøve igjen neste jul! 

 

 

 

Hellige tre kongers dag 6.januar i Flosta.   

Det var guds-
tjeneste og juletregang i 
Flosta kirke på Hellige tre 
kongers dag. De tre 
kongene fikk med seg 
menigheten på en vand-
ring både ute og inne i 
kirkestua og kirka. På 
vandringen traff de blant 
annet den skumle kong 

Herodes, og kongene 
bestemte seg for ikke å si 
fra til ham om hvor Je-
susbarnet var!  

Tekst og foto: Elin Ann Øven-
sen 

Noe av det som skjedde i julehøytiden i menigheten vår 

Julen er over for denne gangen! 

Juletrefest i Stokken kirkesenter.  

Mange barn og voksne var med på juletrefest 

2.januar i Stokken. Juletregang var et av inn-

slagene, og på bildet ser vi at grantreet sang 

på siste (jule)verset for denne sesongen! 



 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

Terje Solli forteller: 

Ungdomsmusikken på Bedehuset var en god plass å tilhøre, med Hildur Helle som leder. Hun var fantastisk og tok seg godt 

av oss unge. Vi hadde ungdomskvelder på lørdagskveldene, men var mye ute og sang andre steder, slik som Froland,  

Nes Verk, Vegårshei, Arendal og Tromøy, på både møter og juletrefester. 

Hildur og Karin (Lilleødegård) Tønnevold spilte gitar, Per Apall Olsen trakterte trekkspill og Terje Solli spilte piano. På det 

meste var vi 30 unge med i musikken, og årsaken til det, var vekkelse på Bedehuset i 1968-1969, der John Bøylestad fra 

Froland og Øyvind Kristiansen fra Kragerø var talere. Disse to sang også duett sammen. 

Da vi var ute og sang, lånte vi «Boblene» av foreldrene til et par av oss, pluss folkevognsbussen (arbeidsbilen) til Otto Nær-

dal. Han var raus, det var aldri noe problem å låne den. Det var en utrolig fin tid som vi satt stor pris på. Slik gikk det i mange 

år, helt til en del fikk tilhold andre steder og flyttet på seg. 

Vi hadde en flott jubileumshelg 9. -10. sept. 2006. Da hadde Terje regien og klarte å spore opp ca.25 av ungdomsmusikkens 

medlemmer, selv om de jo var spredt for alle vinder. De gamle sangene ble funnet fram og det gjorde stort inntrykk på oss 

alle, ikke minst på de to «predikantene». En minnerik helg ble gjennomført og det ble laget en gild DVD som mange kjøpte. 

Ungdomsmusikkmiljøet og det sosiale, kristne miljøet som vi fikk være en del av på Eydehavn gjennom disse årene, har gitt 

oss opplevelser og minner som vi nok aldri kommer til å glemme!  

Ref. Bente Knutsen 

 

 

 

Ungdomsmusikken på Eydehavn bedehus fra 1960 åra og utover…. 

Konfirmantene satte pris på serveringen i 
forbindelse med undervisningen om skaper-
verket. 

God innsats i hagen 

Stian Myrvang Hansen og Alexander Rose vet 
hvordan de skal smiske med presten!  

Øverst fra venstre: Per Apal Olsen, Arnt Christensen, Solveig Vikingsdal, Harald Dukane, Astrid Fløistad, Lars Martin Andersen, 

Ellen Stornes, Helge Gundersen, Torbjørg Vikingsdal, Solveig Fløistad, Øystein Kristensen, Hildur Helle, Marit Stave, Terje Solli, Dagny 

Agate Stave, Annie Helle, Tone Brit Kristoffersen.  

Mitterste rekke fra venstre: Åge Nærdal, Tor Ingvald Andersen, Astrid Knudsen, Tone Jørgensen, Elisabeth Johannessen, Siri Næss, Nils 

Nærdal, Elisabeth Pedersen, Bente Andresen. 

Første rekke fra venstre: Ellen Dalen, Kari Enerstvedt, Signe Knudsen, Jorun Avsnes, Karin Imenes, Karen Elise Engebretsen, 

Marit Dalen 



 

 

 

 

Fellesbilde før vi forsvant ut i skogen 
for å spille frisbeegolf! 

Bibelstafett i Stokken! 

 

Februarnummeret av Menighetsbladet starter med stykket "Kom til din Frelser" av Magnus Nymann, der han oppfordrer 
folk til nettopp dette. Og avslutter med verset: 

 Kom til din Frelser, oppsett det ei!  Her i sitt ord han viser deg veg. 

 Kjærlig og nådig innbyr han deg, kaller og sier: Kom! 

På side 2 står det litt om teltmøter i Austre Moland og Stokken fra midten av august, og et stykke om moderniseringen av 
Dalen Misjonshus der styreleder Paul Ottersland takker hver enkelt for innsatsen. 

Nils Kjøl har et stykke med tittelen "Bambusteppe" , og så følger en oppfordring til å gi gave til Menighetsbladet så det 
kan komme ut 8 ganger i året. 

På side 4 finner vi et stykke om Fasteinnsamlingen  og bøssen "Brød for verden". 

Så har bladet fått en "barneredaktør" som skal stå for "Barnespalten" med fortellinger og spørsmål beregnet på barna. 

Høsten 1968 fikk Austre Moland helautomatisk telefonforbindelse, og Nils Kjøl har tatt seg en prat med ekteparet Juel og 
Bergljot Nielsen som betjente "gamle" Brekka sentral. Stykket har overskriften "Nielsens på sentralen". 

I påskenummeret startet Nils Kjøl med et stykke om Guds budskap i påskeuken og påskeevangeliet, med overskriften 
"Selv den eviggode Fader, ham i kvalene forlater". 

På side 2 blir det fortalt om en tyfon i Hong Kong som rev med seg alle skiltene i grannelaget til St. Olavs Daghjem, bort-
sett fra ett: Skiltet med korset utenfor Daghjemmet. Det ble bedt til Gud om at det skiltet måtte få stå, og bønnen ble 
hørt, skriver misjonær Marie Sandstad. 

Så følger "Barnespalten" og et stykke om hobby-birøktere på Randaberg som steller et par ekstra bikuber som skal tilhø-
re misjonen. 

Gunvor Hofseth har et stykke om å se menneskene, og avslutter med ordene: Se opp, og vis verden din glede. Vis din 
neste at du ser mennesket i ham og ikke hatten og frakken. Vær med ditt vesen og med din måte å være på et levende 
vitnesbyrd om Han, som aldri unnlot å hjelpe. 

Stokken menighet har hatt årsmøte, og referat fra dette kan leses på side 5.   

Begge bladene avsluttes som vanlig med gudstjenestelister og slekters gang. 

 

 

Et bilde her Vi tar også med et par små historier som sto i Menighetsbladet nr. 1 -1969: 

 

En mann kom en dag inn på kontoret til en meget dyktig prest i Edinburgh og sa:  

"Jeg liker ikke Deres forkynnelse, Pastor! Jeg har i  femogtredve år vært medlem av den 
kirke hvor De nå dessverre er prest, og jeg ønsker å si Dem at jeg fraber meg å bli kalt en 
synder!" 

 

En pressefotograf tok et bilde av en 97-åring som ble intervjuet i hans avis. Da han tok 
farvel med den gamle damen, sa han: "Og så håper jeg å kunne ta bilde av Dem når De 
fyller hundre».  

«Ja, hvorfor ikke?» svarte hun vennlig: «De ser jo ut til å være frisk og sterk!» 

Foto: Ragni Hafsten 



 

 

Odd Bjørn jensen 

 

Bilde av vegen.  

 

Det er lenge siden 10 damer var samlet på Karterød for å starte Østre Moland Bonde-
kvinnelag. De hadde mye å gjøre den gang, så møtene var midt på dagen, mellom 
fjøsstellet, morgen og kveld. Møtene ble holdt rundt om på gårdene og fremkomstmid-
let for å komme dit de skulle, var melkebilen og Brekkenesbussen, eller så brukte de 
beina. 
Siden den gang har mange kommet og gått. Generasjonene skifter, men mange etter-
kommere etter de som startet laget, er nok med i et fortsatt oppegående lag med ca. 
40 medlemmer. 
Gjennom årenes løp har laget holdt mange ulike kurs, og det er ikke så få som har fått 
sydd seg en bunad gjennom dyktig veiledning av Tora Ottersland. Hun og Edith Fløi-
stad er nå æresmedlemmer. 
 
Leder Frøydis Bjerke (1) kunne ønske ca.100 festkledde velkommen til Dalen Misjons-
hus den 8 mars. 
Holt, Froland og Høvåg bygdekvinnelag var også 
invitert og stilte med representanter derfra.   
 
Immen Dale, (2) lagets huspoet, hadde skrevet 90- 
års jubileumsprolog, som viste til et aktivt lag gjen-

nom årenes løp. 
 
Bodhild Nordjorde, også kalt «Turbobudeia», holdt kveldens kåseri. Hun fortalte 
litt om sitt engasjement om mattradisjoner i Telemark, og stilte spørsmål om hvilke verdi 
de hadde. «Den gir deg den tiden du ikke har», sa hun og minnet oss også på at vi 
voksne er modeller, som ungene våre går i fotefarene til. Det er viktig å ta tilbake det 

enkle og arbeide mye sammen. Den kunnskapen du har 
er en verdi for din slekt. Kveldens taler mente også at 
det viktigste av alt på jord er at «det er noe som gror 
etter en». 
 
Stein Jonassen, Eva Jonassen Tungesvik og Kathrine 
Beisland (3) 

gledet oss 
med utrolig 
flott og variert 
sang og mu-
sikk.  
 
Bente Brekka 
hadde hjulpet 
festkomiteen 
med å sette 

sammen kveldens meny, som besto av 
«historisk tapas». Forskjellige matretter gjen-
nom 90 år. Bordet var også pyntet med små 
kjøkkenredskaper i hvert tidsrom. Ingen gikk 
sultne hjem den kvelden! 
 
Vi sang jubileumssang og fikk høre jubileums-
beretning, skrevet og lest av Hilda Skjulestad 
og Toril Bjelland. 
Det manglet heller ikke på hilsener fra sentral-
styret og fylkesstyret, bondelaget, skogeierla-
get og historielaget. Vi fikk også høre et gam-
melt intervju av Torbjørg Olsbu, som hadde 
vært med i laget for mange år siden. 
 
Bygdekvinnelaget er en møteplass for aktive kvinner og et sted det er lett å bli kjent med andre, om du er nyinnflytta i byg-
da. Laget har plass til flere, og ønsker alle damer til å bli med på månedlige samlinger med ulike temaer. Vi reiser på for-
skjellige turer og har flere ganger besøkt vennskapslaget vårt i Estland.  
 
Takk til festkomiteen og styret for en flott kveld!  
Ref: Torunn Brømnes 
 
Bilder: 
1) Frøydis Bjerke, ( eder i laget og ledet kvelden) 
2) Immen Dale (90 års jubileumsprolog) 
3) Eva Jonassen Tungesvik og Kathrine Beisland (sang) 
4) Blomsteroverrekkelse (Æresmedlemmer og tidligere ledere)  
 

Moland bygdekvinnelag 90 år 
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2 
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Austre Moland kirke 

 

Døpte 

09.12.2018 Emilie Foss Olimstad 
09.12.2018 Axel Einarsen Wilhelm 
17.03.2019  Oda Gullesen Monrad 
17.03.2019 Lilja Alina Moen 
 
Stedt til hvile 
 
30.11.2018 Per Buer   
03.01.2019 Olaug Larsen   
04.01.2019 Kåre Gunvald Råbu
  
11.01.2019 Sigmund Ottersland
  
22.02.2019 Åse Myhren  
26.02.2019 Margit Sofie Larsen
  
01.03.2019 Olav Myhre 
  

 
 
 

Flosta kirke 
 
Døpte 
 
10.03.2019 Norild Gardsdotter  
  Ytterdal 
 
Stedt til hvile 
 
08.02.2019 Svein Ivar Bråten 
05.03.2019 Gerd Ingrid Christensen
  
 
 
 

Arendal kapell 
Stedt til hvile 
 
21.11.2018 Arne Svensson   
22.11.2018 Karl Edvart Johnsen
  
07.12.2018 Ragnhild Kirsten  
  Jensen 
  
 
 

Stokken kirke 

 
Døpte 
 
18.11.2018 Joel Lowe Aanonsen 
16.12.2018 Lucas Langås Gjeruldsen 
16.12.2018 Adrian Fagerheim 
20.01.2019 Sander Emil Sundby  
  Fredriksen  
17.02.2019 Tobias Lund 
10.03.2019 Brage Nicolaisen  
10.03.2019 Oline Norli Johansen  
10.03.2019 Sofie Lauvland Myhre  
10.03.2019 Emine Paulsen  
 
Stedt til hvile 
 
29.11.2018 Elna Synnøve Hansen  
10.01.2019 Bjørg Margareth Langnes 
11.01.2019 Sverre Haagensen   
07.02.2019 Helga Marie Stiansen 
15.02.2019 Gunnbjørg Flaten  
22.02.2019 Helge Henriksen 
 
 
 

Slekters gang 

Ønsker du dåp, vielse eller begra-

velse i en av kirkene i Moland me-

nighet, kontakt menighetskontoret 

eller en av prestene. 

Se også nettsiden til  

Moland menighet:  

http://www.moland.menighet.no/ 

 

Salme 90,12 

Lær oss å telle våre da-

ger, at vi kan få visdom 

i hjertet!   

 Trenger du å prate med noen; sjelesorg og samtale. 

Av og til kan det være greit for oss alle å ha noen å snakke med, noen som tar seg 

tid til å lytte. Det kan være både små og store saker 

som opptar oss. Vi vil svært gjerne være tilgjengeli-

ge for deg! Vi har taushetsplikt, så det som blir for-

talt oss kommer ikke videre til noen andre, uten at 

du ønsker det. Når du ringer kommer du direkte til 

presten, og det er bare presten som leser eventuelt 

e-post du sender. Du kan derfor med frimodighet ta 

kontakt med en av prestene.  

Du kan kontakte:  

Prest Bjørn Inge Holberg, tlf. 907 67 791, e-post: bjorn.inge.holberg@agderkirken.no 

Prest Elin Ann Øvensen, tlf. 958 45 451, e-post: elin.ann.ovensen@agderkirken.no 

Da de kom til et sted som heter Getsemane, sa han til disiplene: 
«Sett dere her mens jeg ber!»  

Så tok han med seg Peter, Jakob og Johannes. Han ble grepet av 
angst og gru,  og han sa til dem: «Min sjel er tynget til døden av 

sorg. Bli her og våk!»  
Han gikk fram et lite stykke, kastet seg til jorden og ba om at timen 

måtte gå ham forbi, om det var mulig. Han sa: «Abba, Far! Alt er mu-
lig for deg. Ta dette begeret fra meg! Men ikke som jeg vil, bare som 

du vil.» (Markus kap. 14, vers 32-36). 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

Finn andre ord for de som står til venstre her.  

Ta så første bokstav i hvert svar og du vil  

få et ord som har med påsken å gjøre. 

 

Sauebarn    _ _ _ 

Den første mannen  _ _ _ _ 

Svar     _ _ _ 

Kjempe    _ _ _ _ _ _ 

Sunn mat    _ _ _ _ 

Riktig     _ _ _ _ 

Bibelsk hage   _ _ _ _ 

Fredssymbol   _ _ _ 

Båten til Noa   _ _ _ _ _ 

Her ble Jesus korsfestet _ _ _ _ _ _ _ 

 

Stokk om på bokstavene og finn bibelske navn 

INKA   ELBA   MESSO   REPET   SJAUD    

SALKU   VIDDA   AMIRA   FJESO   SKAMUR 

 

Løsninger finner du et annet sted i bladet. 

 

Barnesiden   

 

Størst på kristen litteratur og musikk gjennom 80 år 

 

  

KROVERTEN CATERING 

Vi leverer til alle anledninger 
Snitter, smørbrød, tapas og koldtbord 

Vi arrangerer minnesamvær og selskaper 
Tlf. 370 10 775 mail: post@kroverten.no  

Hjemmeside: www.kroverten.no 
Tangen alle´3, 4817 His 

  

  

  

Salg og reparasjon av sykler 

 Deler og utstyr 

 Mobil: 906 94 550  

 Snarveien 1,  

 4815 SALTRØD 

  Siden 1978  

  

ÅPNINGSTIDER: 
  
MANDAG – LØRDAG 
07.00 – 23.00 
  
SØNDAG 
10.00 – 20.00 
  

SALTRØD  

Hislihaven 26 

4827 Froland Verk 

Løsning barnesiden: 
Sauebarn   Lam 

Den første mannen  Adam 

Svar    Nei 

Kjempe    Goliat 

Sunn mat   Fisk 

Riktig    Rett 

Bibelsk hage   Eden 

Fredssymbol   Due 

Båten til Noa   Arken 

Her ble Jesus korsfestet  Golgata 

 

 

 

KAIN   ABEL   MOSES   PETER   JUDAS 
LUKAS   DAVID   MARIA   JOSEF   
MARKUS 

For de yngste 

Foto: Jarle Vålandsmyr 

mailto:post@kroverten.no
http://www.kroverten.no


 

 

 
  

  

  

  

Byggeplaner? Sjekk ut byggpartnere.no eller 

kontakt Nils Kristian Goderstad på tlf 459 03 075  
eller John Peder Johnsen på tlf 900 96 594 

Byggpartnere er en del av: 

Åpent hele døgnet for selvbetjening av kjøp av egg! 

Velkommen til din egen butikk 

Coop  

extra 

Åpent:   07.00 — 23.00 

Lørdag: 08.00 — 21.00 

Telefon: 370 30 221 

4810 Eydehavn 

 

Vi bygger grønt.  
 

Anleggsgartnermester 
 

Tom E. Lundberg 
 Mobil 909 49 059 

Hos oss får du: Faglig betjening - Ro i sinnet -               

Stort utvalg - Høy kvalitet -  Inspirasjon - Gode råd. 

 
 
  

  

 
  

 
Din totale dekk leverandør 

Tlf. 37 23 51 10 



 

 

   

   

  

 

 
Advokat Ole J. Devold 

Pb. 141, 4902 Tvedestrand 
Tlf: 371 96 720 

Epost: 
ole@advokatdevold.no  

Dalen Misjonshus er stedet 
for mange flotte aktiviteter 
gjennom hele uken. Den 
største brukeren er Dalen 
Barnehage hvor mange barn 
og voksne har sine daglige 
aktiviteter.  

Huset er svært godt tilrette-
lagt for diverse arrangemen-

ter med fine lokaler, moderne teknisk utstyr og et nyoppus-
set og godt utstyrt kjøkken. Huset leies ofte ut til både priva-
te arrangementer og øvrige foreninger/ lag. Dersom du øns-
ker å leie dette flotte lokalet til små eller store arrangementer 
så er det bare å ta kontakt med Anders Møller på tlf. 915 80 

 



 

 
  Velkommen til gudstjeneste i Moland menighet 

 

Austre Moland kirke 

  Dato  Tid  Type    Navn 

Søndag 21.04.2019 kl. 11:00 Påskedagsgudstjeneste  Bjørn Inge Holberg, Elin Ann Øvensen 

Søndag 05.05.2019 kl. 11:00 Gudstjeneste     Elin Ann Øvensen 

Fredag 17.05.2019 kl. 12:30 17. maigudstjeneste    Elin Ann Øvensen 

Søndag 26.05.2019 kl. 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste  Bjørn Inge Holberg, Liv Olsen Straume 

Søndag 02.06.2019 kl. 11:00 Gudstjeneste     Bjørn Inge Holberg 

Søndag 23.06.2019 kl. 11:00 Gudstjeneste     Elin Ann Øvensen 

  

 

Flosta kirke 

Søndag 07.04.2019 kl. 11:00 Gudstjeneste    Elin Ann Øvensen 
Torsdag 18.04.2019 kl. 18:00 Skjærtorsdagsdgudstjeneste Elin Ann Øvensen 
Søndag 28.04.2019 kl. 19:00 Allsangkveld "Syng våren inn".  Koret Amos er med. Bevertning 
Søndag 05.05.2019 kl. 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste Liv Olsen Straume, Bjørn Inge Holberg 
Fredag 17.05.2019 kl. 11:45 17. maigudstjeneste   Bjørn Inge Holberg 
Søndag 09.06.2019 kl. 11:00 Pinsedagsgudstjeneste   Elin Ann Øvensen 
Torsdag 13.06.2019 kl. 19:00 Konsert    Haraldsguttene 
Søndag 30.06.2019 kl. 20:00 Konsert    Dag Lothar Kanestrøm, sang, gitar og fløyte  
           Nina Irslinger, orgel/piano 

 

 

Stokken kirke 

Søndag 14.04.2019 kl. 11:00 Palmesøndagsgudstjeneste Bjørn Inge Holberg, Liv Olsen Straume 
Fredag 19.04.2019 kl. 11:00 Langfredagsgudstjeneste   Bjørn Inge Holberg 
Søndag 28.04.2019 kl. 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste Elin Ann Øvensen, Liv Olsen Straume 
Lørdag 04.05.2019 kl. 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste Elin Ann Øvensen, Liv Olsen Straume 
Søndag 19.05.2019 kl. 11:00 Gudstjeneste    Elin Ann Øvensen 
Søndag 26.05.2019 kl. 18:00 Konsert    Evje og Hornnes menighetskor fremfører "Himmellengsel" 
           av Thomas Stanghelle.  Elin Ann Øvensen 
Søndag 16.06.2019 kl. 18:00 Gudstjeneste    Espen Robsahm Kjørven 
Søndag 30.06.2019 kl. 11:00 Gudstjeneste    Vikar  

    Dalen misjonshus  
Søndag 07.04.2019 kl. 18:00 Temagudstj. m/konfirmanter Bjørn Inge Holberg, Elin Ann Øvensen, Liv Olsen Straume 

Søndag 12.05.2019 kl. 11:00 Familiegudstjeneste   Bjørn Inge Holberg, Liv Olsen Straume 

     

  Kalvesund festning     

Søndag 21.04.2019 kl. 05:45 Påskedagsgudstjeneste   Elin Ann Øvensen 

     

  Eydehavn bedehus     

Onsdag 01.05.2019 kl. 12:00 1. maigudstjeneste    Espen Robsahm Kjørven 

     

  Nøytralitetshytta på Øygardsåsen    

Torsdag 30.05.2019 kl. 12:00 Kristi Himmelfartsgudstjeneste  Bjørn Inge Holberg 

     

  Fjellkirken på Risøya     

Søndag 16.06.2019 kl. 12:00 Friluftsgudstj./menighetstur Bjørn Inge Holberg, Elin Ann Øvensen 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Må din vei komme deg i møte, 
vinden alltid være bak din rygg, 

solens lys leke på ditt kinn, 
regnet falle vennlig mot din jord. 

Og må Guds gode hånd  
verne om deg til vi møtes igjen. 

Forbehold om endringer i gudstjeneste-

listen.  

Gudstjenestene annonseres i Agder-

posten hver fredag.  

Velkommen til gudstjenestene. 

 

 

 

 


